
1 

СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 2 Београд, 14. јануар 2022. ГОДИНА СХХХXI

 Цена овог броја је 303 динара
Годишња претплата је 15.174 динарa

  
 

 
9. 

На основу члана 45. став 3, а у вези са чланом 45. 
став 1. тачка 3) Закона о одбрани („Службени гласник 
РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. 
закон, 10/15 и 36/18), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ИНТЕНДАН-
ТУРИ У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И  

ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о интендантури у Министарству од-
бране и Војсци Србије („Службени војни лист”, брoj 
31/21), члан 95. мења се и гласи: 

„Члан 95. 

Накнада за набавку службене одеће припада про-
фесионалном војном лицу које ради на предузимању 
мера физичке и превентивно техничке заштите одређе-
них личности, професионалним припадницима Војске 
Србије који раде у објекту посебне намене, у Прото-
колу Министарства одбране и Кабинету начелника Ге-
нералштаба Војске Србије или врше специфичну ду-
жност за коју је неопходно ношење цивилне одеће и ка-
дету Војне академије који се школује у иностранству. 

Под условима из става 1. овог члана, накнада за на-
бавку службене одеће у двоструком износу припада ли-
цу које ради на предузимању мера физичке и превен-
тивно техничке заштите одређених личности, цивил-
ном лицу које обавља послове протоколарне подршке 
у Протоколу Министарства одбране и Кабинету начел-
ника Генералштаба Војске Србије, кадету Војне акаде-
мије који се школује у иностранству, као и појединим 
лицима која врше специфичну дужност за коју је 
неопходно ношење цивилне одеће по одлуци директо-
ра Војнобезбедносне агенције Министарства одбране и 
директора Војнообавештајне агенције Министарства 
одбране. 

Накнада из ст. 1. и 2. овог члана остварује се по од-
луци министра одбране, а на образложени предлог над-
лежног старешине. 

Саставни део одлуке министра одбране из става 3. 
овог члана је број лица на која се та одлука односи. 

Наредбодавац организационих јединица Министар-
ства одбране и Војске Србије из чијег састава су лица 
из ст. 1. и 2. овог члана прописује врсте и максималне 
количине одевних предмета и обуће које може купити 
лице које остварује право на накнаду за набавку слу-
жбене одеће. 

Накнада из ст. 1. и 2. овог члана припада једанпут 
годишње.” 

Члан 2. 

У члану 96. ст. 1. и 2. мењају се и гласе: 
„На основу одлуке из члана 95. став 3. овог правил-

ника, право на накнаду за набавку службене одеће ре-
шењем утврђује начелник Кабинета министра одбране, 
начелник Војне академије, директор Војнобезбедносне 
агенције, директор Војнообавештајне агенције и дирек-
тор Инспектората одбране, а у Војсци Србије старешина 
оперативног састава Војске Србије, руководилац орга-
низационе јединице Генералштаба Војске Србије за пот-
чињене саставе и команданти јединица непосредно 
потчињених начелнику Генералштаба Војске Србије. 

Након извршене набавке службене одеће, лица из 
члана 94. став 1. тачка 1) овог правилника у обавези су 
да приложе фискални исечак и штампани рачун, у скла-
ду са прописима којима се уређује порез на додату вред-
ност, најкасније до краја октобра календарске године, 
а лица из члана 94. став 1. тач. 2), 3) и 4) у року од 90 да-
на од дана исплате накнаде на благајни, а најкасније до 
краја новембра календарске године.”  

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 62-1 
У Београду, 6. јануара 2022. године 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 14 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 14. јануар 2022.
 

10. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  

ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21, 14/21, 16/21, 23/21, 30/21, 34/21 и 
44/21), y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, 
Табела 26 „Елементи формацијских места у Уметничком ансамблу Министарства одбране ’Станислав 
Бинички’”, замењује се новом табелом: 

Елементи формацијских места у Уметничком ансамблу  
Министарства одбране „Станислав Бинички” 

Табела 26 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1. Начелник пп 9  
2. пп 11 Одсек за музичке послове 
3. 

Начелник одсека 
мј 12  

4. Диригент пп 11  
5. мј 12 Симфонијски оркестар 
6. 

Руководилац оркестра 
кп 15 Мали забавни оркестар 

7. мј 13  
8. кп 15  
9. 

Музичар 
зс 18  

10. Нототекар зк 17 
11. Тон мајстор – руковалац покретних ствари зк 17 

Одсек за музичке послове 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 94-1 
У Београду, 10. јануара 2022. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

11. 
На основу члана 9. Уредбе о начину и поступку при-

јема цивилних лица на службу у Војсци Србије („Службе-
ни гласник РС”, бр. 104/18 и 51/21), министар одбране 
доноси  

 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА 
ЗА ПРИЈЕМ ЦИВИЛНИХ ЛИЦА НА СЛУЖБУ  
У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ JAВНИМ КОНКУРСОМ  

И БЕЗ ЈАВНОГ КОНКУРСА 
 

1. У Одлуци о критеријумима за пријем цивилних 
лица на службу у Војсци Србије јавним конкурсом и без 
јавног конкурса („Службени војни листˮ, бр. 13/19 и 
20/20), у тачки 3. ст. 6−11. мењају се и гласе: 

„Психолошка процена кандидата спроводи се у скла-
ду са Стручним упутством за психолошку селекцију у 
Министарству одбране и Војсци Србије (акт Управе за 
кадрове Сектора за људске ресурсе Министарства од-
бране број 296-188 од 20. октобра 2021. године). 

Психолошка процена кандидата спроводи се у цен-
трима за психолошку селекцију Управе за кадрове Сек-
тора за људске ресурсе Министарства одбране и војно-
здравствених установа Управе за војно здравство Мини-
старства одбране. 

По завршеној психолошкој процени кандидата до-
носи се коначна оцена „Задовољиоˮ или „Није задово-
љиоˮ.  

Уколико лице добије коначну оцену „Није задово-
љиоˮ, не учествује у даљем току изборног поступка. 



14. јануар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 15 – Број 2
 

Уколико лице добије коначну оцену „Задовољиоˮ, 
коефицијент психолошких капацитета одређује тим пси-
холога који спроводи поступак психолошке селекције, 
а на основу Стручног упутства за психолошку селекцију 
у Министарству одбране и Војсци Србије (акт Управе 
за кадрове Сектора за људске ресурсе Министарства 
одбране број 296-188 од 20. октобра 2021. године). 

Коначан број бодова психолошке процене је про-
извод коефицијента процене психолошких капацитета 
и броја 6. Максималан број бодова је 30.ˮ 

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном војном листу”.  

 
Број 12613-15/21 
У Београду, 12. јануара 2022. године 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

12. 
На основу члана 19. став 2. Правилника о начину 

организовања, планирања, спровођења и развоја науч-
ноистраживачке делатности у Министарству одбране 
и Војсци Србије („Службени војни лист”, број 1/21), 
тачке 5. Одлуке о образовању Савета за научноистра-
живачку делатност у Министарству одбране („Службе-
ни војни лист”, број 9/21) и члана 22. став 2. Пословника 
о раду Савета за научноистраживачку делатност у Ми-
нистарству одбране (акт Управе за стратегијско плани-
рање Сектора за политику одбране, И број 4-374 од 
10. 09. 2021. године), председник Савета за научноистра-
живачку делатност у Министарству одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ СТАЛНОГ 
РАДНОГ ТЕЛА САВЕТА ЗА НАУЧНОИСТРА-
ЖИВАЧКУ ДЕЛАТНОСТ У МИНИСТАРСТВУ 
ОДБРАНЕ О РЕЦЕНЗИЈИ И РЕАЛИЗАЦИЈИ  
НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИХ ПРОЈЕКАТА 

 
1. У Решењу о образовању Сталног радног тела Са-

вета за научноистраживачку делатност у Министарству 
одбране о рецензији и реализацији научноистраживач-
ких пројеката („Службени војни лист”, број 13/21), у 
тачки 5. подтачка (1), мења се и гласи: 

„ (1) за председника – пуковник др Иван Вулић, про-
ректор за научноистраживачку делатност Универзитета 
одбране у Београду;”. 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 15-5 
У Београду, 10. јануара 2022. године 
 

Председник  
Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране  
Александар Живковић, с. р.  

13. 
На основу члана 19. ст. 2. и 3. Правилника о начину 

организовања, планирања, спровођења и развоја научно-
истраживачке делатности у Министарству одбране и 
Војсци Србије („Службени војни лист”, број 1/21), 
тачке 5. Одлуке о образовању Савета за научноистражи-
вачку делатност у Министарству одбране („Службени 
војни лист”, број 9/21) и члана 22. став 2. Пословника 
о раду Савета за научноистраживачку делатност у Мини-
старству одбране (акт Управе за стратегијско планирање 
Сектора за политику одбране, И број 4-374 од 10. 09. 
2021. године), председник Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ СТАЛНОГ 

РАДНОГ ТЕЛА САВЕТА ЗА НАУЧНОИСТРА-
ЖИВАЧКУ ДЕЛАТНОСТ У МИНИСТАРСТВУ 

ОДБРАНЕ О ФИНАНСИРАЊУ НАУЧНО-
ИСТРАЖИВАЧКИХ ПРОЈЕКАТА 

 
1. У Решењу о образовању Сталног радног тела Са-

вета за научноистраживачку делатност у Министарству 
одбране о финансирању научноистраживачких проје-
ката („Службени војни лист”, број 13/21), у тачки 3. под-
тачка (3), алинеја четврта, мења се и гласи: 

„– пуковник ванр. проф. др Драган Трифковић из 
Војне академије Универзитета одбране.” 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 15-6 
У Београду, 10. јануара 2022. године 
 

Председник  
Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране  
Александар Живковић, с. р.  

14. 
На основу члана 11. став 2. тачка 1) Уредбе о усло-

вима и начину остваривања научноистраживачке де-
латности у области одбране („Службени гласник”, 
број 104/20), министар одбране доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о изменама Статута 
Војногеографског института, број 16-157 од 9. децембра 
2021. године. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном војном листу”. 
 
Број 13-8 
У Београду, 11. јануара 2022. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 16 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 14. јануар 2022.
 

На основу члана 11. став 2. тачка 1) Уредбе о 
условима и начину остваривања научноистраживач-
ке делатности у области одбране („Службени гла-
сник РС”, број 104/20), а у вези са чланом 130. Зако-
на о науци и истраживањима („Службени гласник 
РС”, број 49/19), директор Војногеографског инсти-
тута – „Генерал Стеван Бошковић”, доноси 

 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА СТАТУТА  

ВОЈНОГЕОГРАФСКОГ ИНСТИТУТА 

Члан 1. 

У Статуту Војногеографског института („Службени 
војни лист”, број 11/16), мења се назив и гласи: „СТА-
ТУТ ВОЈНОГЕОГРАФСКОГ ИНСТИТУТА – „ГЕНЕ-
РАЛ СТЕВАН БОШКОВИЋ”. 

Члан 2. 

Члан 2. мења се и гласи: 

„Члан 2. 

Назив истраживачко-развојног института је Војно-
географски институт – „Генерал Стеван Бошковић” 
(ВГИ – Генерал Стеван Бошковић).  

Назив истраживачко-развојног института на енгле-
ском језику је Military Geographical Institute – „General 
Stevan Bošković” (MGI – General Stevan Bošković). 

Седиште Института је у Београду, Мије Ковачеви-
ћа 5.” 

Члан 3.  

Члан 3. мења се и гласи: 

„Члан 3.  

Делатности Војногеографског института – „Генерал 
Стеван Бошковић” (у даљем тексту: Војногеографски 
институт) су истраживања у области техничко-техноло-
шких наука  геодетско инжењерство, природно-мате-
матичких наука  геонауке и друштвено-хуманистичких 
наука  војне науке.” 

Члан 4. 

Члан 4. мења се и гласи: 

„Члан 4. 

Финансирање делатности Војногеографског инсти-
тута врши се у складу са прописима за буџетске кори-
снике и кроз пројектно финансирање у складу са зако-
ном којим се уређује рад Фонда за науку Републике 
Србије”. 

Члан 5.  

Члан 6. мења се и гласи: 

„Члан 6.  

Војногеографски институт реализује истраживања 
за која је регистрован у подручјима: геодезије, геофизи-
ке, фотограметрије и даљинске детекције, картографије, 

географије, географских информационих система, база 
података о простору, геодетске метрологије, сателит-
ских система позиционирања, картографске репродук-
ције, штампе геотопографских материјала и војних 
наука.” 

Члан 6. 

У члану 9. став 2. брише се. 

Члан 7. 

Члан 10. мења се и гласи: 

„Члан 10. 

Директор Војногеографског института: 
1) доноси Статут, уз сагласност министра одбране; 
2) руководи радом Војногеографског института; 
3) планира рад основних организационих јединица 

Војногеографског института, пружа стручна 
упутства, координира и надзире њихов рад; 

4) спроводи кадровску политику Војногеографског 
института у складу са прописима у области од-
бране и Војске Србије и планира реализацију 
свих области истраживања и развоја; 

5) организује научно-стручну сарадњу са установама 
и организацијама у земљи и иностранству; 

6) доноси акт о поступку за стицање научних, истра-
живачких и стручних звања у Војногеографском 
институту и друга општа акта Војногеографског 
института; 

7) врши и друге послове у складу са законом и Ста-
тутом. 

Члан 8. 

У члану 16. став 1. речи: „стручни орган” замењују 
се речима: „научни орган”. 

Став 3. мења се и гласи:  
„Чланови Научног већа бирају се на седници већа. 

На седницу Научног већа позивају се и учествују, у из-
бору чланова већа, сви истраживачи у научном одно-
сно наставном звању запослени у Војногеографском 
институту”. 

Члан 9. 

У глави V. НАУЧНО ВЕЋЕ одељак 2. „Поступак 
за избор чланова Научног већа” и члан 17. бришу се.  

Досадашњи одељак 3. Задаци Научног већа, по-
стаје одељак 2.  

Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 16-157 
У Београду, 9. децембра 2021. године 
 

Директор 
пуковник 
др Дејан Ђорђевић, с. р. 



14. јануар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 17 – Број 2
 

15. 

У К А З  број 1-39 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 31. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06), члана 17. 
тачка 9) и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин бригадног генерала 
пуковник оклопних јединица 
ФАЗЛИЋ Изета МУХАРЕМ.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

16. 

У К А З  број 1-40 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  

ОД 31. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10  –  др. закон, 10/15, 88/15 
– УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Команду за обуку 
у Команду 

за начелника Штаба 

бригадни генерал 
ФАЗЛИЋ Изета МУХАРЕМ.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

17. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-27 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 11. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину пешадијског потпоручника  
потпоручници: 
НЕНАДОВИЋ Бранислава ДУШКО, 
СИМОНОВИЋ Драгана ЈЕЛЕНА. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

18. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-31 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 13. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника ваздушног осматрања и јављања 
мајор 
СРЕТОВИЋ Драгољуба САША. Унапређује се са да-
ном 3. фебруара 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

19. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-39 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 13. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

потпоручник у резерви  
БРЕБЕР Звонимира БОР. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

20. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-4 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
КОВАЧЕВИЋ Лазара САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 18 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 14. јануар 2022.
 

21. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-5 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 4. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском заставнику 
РАДИВОЈЕВИЋ Драгомира ЂОРЂУ. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

22. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-20 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 10. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства  
ШАПКИН Владимира ФЈОДОРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

23. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-21 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 10. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору саобраћајне службе  
КАЛИНОВИЋ Властимира ДАМЉАНКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

24. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-22 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 10. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику техничке службе  
СТОЈНИЋ Драге ЛАЗАРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

25. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-25 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 10. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
МАРИНКОВИЋ Вукашина МИЛИВОЈУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

26. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-29 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 13. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
СИРКОВИЋ Миодрага НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

27. 
Н А Р Е Д Б А  број 136-1 

КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  
КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 5. ЈАНУАРА 2022. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења 
за решавање о стањима у служби и другим односима 
у служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, 
бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

старијем воднику прве класе оклопних јединица 
СТОЈАНОВИЋ Ивана ХАЏИ МИЛАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 



14. јануар 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 19 – Број 2
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

9. Правилник о изменама Правилника о интен-
дантури у Министарству одбране и Војсци 
Србије .............................................................. 13 

10. Правилник о измени Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места официра 
и подофицира у Министарству одбране и Вој-
сци Србије ....................................................... 14 

11. Одлука о изменама Одлуке о критеријумима 
за пријем цивилних лица на службу у Војсци 
Србије јавним конкурсом и без јавног кон-
курса ................................................................ 14 

12. Решење о измени Решења о образовању Стал-
ног радног тела Савета за научноистраживач-
ку делатност у Министарству одбране о ре-
цензији и реализацији научноистраживачких 
пројеката ......................................................... 15 

13. Решење о измени Решења о образовању Стaл-
ног радног тела Савета за научноистраживач-
ку делатност у Министарству одбране о фи-
нансирању научноистраживачких пројеката .. 15 

14. Решење о давању сагласности на Одлуку о из-
менама Статута Војногеографског института и 
Одлука о изменама Статута Војногеографског 
института ........................................................ 15 

15. Указ бр. 1-39 председника Републике о ван-
редном унапређењу официра ........................ 17 

16. Указ бр. 1-40 председника Републике о пре-
мештају и постављењу официра по обједи-
њеној формацији ............................................ 17 

17. Наредба бр. 1-27 министра одбране о примању 
у професионалну војну службу официра у чину 
официра .......................................................... 17 

18. Наредба бр. 1-31 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 17 

19. Наредба бр. 1-39 министра одбране о примању 
у професионалну војну службу официра у ре-
зерви ................................................................. 17 

20. Наредба бр. 1-4 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе официру ........ 17 

21. Наредба бр. 1-5 министра одбране о престанку 
професионалне војне службе подофициру .. 18 

22. Наредба бр. 1-20 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 18 

23. Наредба бр. 1-21 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 18 

24. Наредба бр. 1-22 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 18 

25. Наредба бр. 1-25 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 18 

26. Наредба бр. 1-29 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 18 

27. Наредба бр. 136-1 команданта 3. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру ....................................... 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 20 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 14. јануар 2022.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


